Gegeben zu Düsseldorf in dem Jahre, als man schrieb nach der Geburt unsres Herrn tausend fünfhundert ein und zwanzig auf unsrer lieben Frauen Abend Purificationis ic.

### Nro. 9.

Leo X. eps. servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Dispositione divina gregi dominico meritis

licet imparibus presidentes votis illis per que monasteriorum ac in illis altissimo sub suavi religionis iugo famulantium personarum statui profectui et indemnitatibus provideri ac futuris litibus et discordys obuiari possit, libenter annuimus eaque prout in domino salubriter expedere prospicimus favoribus prosequimur oportunis. Cum itaque parochialis ecclesia sti. Clemensis in Heymbach colon. Dioc., que de jure patronatus ducis juliacen. pro tempore existentis existit per liberam resignationem dilecti filii Johannis de Efferen nuper illius Rectoris de illa, quam tunc obtinebat per dilectum filium Arnoldum Goltweert decanum ecclesie sancti Victoris Xancten. dicte dioc. procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus nostris sponte factam, et per nos admissam vacaverit, et vacet ad preseus. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prioris moderni et conventus monasterii per Priorem gubernari soliti ad nemus beate Marie virginis supra Berschaet cistercien. ordinis dicte Dioc. petitio continebat, cum dictum monasterium infra limites parochie dicte Ecclesie in loco extra viam publicam quasi deserto situatum illiusque fructus redditus et proventus adeo tenues existant quod Prior pro tempore existens et conventus dicti monasterii christi fidelibus devotionis causa ad illud confluentibus debitam et solitam hospitalitatem exhibere et alia eiusdem monasterii ouera supportare comodo non possint, ac inter eosdem Priorem et conventum nec non Rectorem dicte Ecclesie super oblationibus que per eosdem christi fideles pro tempore fiunt sepe numero discordie sint exorte, si ipsa ecclesia mense conventuali dicti monas-

terii perpetue uniretur , annecteretur et incorporaretur profecto ex hoc Prior et conventus prefati in dictis oneribus supportandis aliquod susciperent relevamen , ac dictis discordiis in futurum obviaretur . Pro parte prioris moderni et conventus predictorum asserentium fructus redditus et proventus dictae ecclesie quatuor mācharum argenti secundum communem extimationem valorem annuam non excedere nobis fuit humiliter supplicatum ut ecclesiam predictam eidem monasterio perpetuo unire annectere et incorporare aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur . Nos igitur , qui dudum inter alia volumus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenearentur exprimere verum annum valorem secundum extimationem predictam etiam beneficii cui aliud uniri peteretur , alioquin unio non valeret , et semper in unionibus commissio fieret , ad partes vocatis quorum interesset Priorem modernum et conventum prefatos ipsiusque conventus singulares personas a quibusuis excommunicationis suspensionis et interdicti alysque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis siquibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium duntaxat consequendum , harum serie absoluente et absolutos fore censemtes ac fructuum reddituum et proventuum dicte mense verum annum valorem presentibus pro expresso habentes huiusmodi supplicationibus inclinati parochialem ecclesiam predictam sive ut premittitur sive alias quoquimodo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per similem dicti Johannis vel cuiusvis alterius resignationem de illa extra Roman. curiam etiam coram no-